
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19 марта 2025 № 320 

«Об утверждении результатов XVIII Всероссийского молодежного форума 
«АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025 
учебный год и Положением о Всероссийском Тимирязевском конкурсе научно-
исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и социальных 
проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса «АПК – 
МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» в г.Москве, в период с 18 по 20 марта 
2025 года состоялся очный тур Конкурса - XVIII Всероссийский молодежный 
форум «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ». 

В соответствии с п.п. 5.1 - 5.4 Положения о Конкурсе экспертные советы 
провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении соискателей 
Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в Оргкомитет 
протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а также лиц, 
внёсших значительный вклад в уставную деятельность Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском Тимирязевском конкурсе научно-исследовательских, опытно-
конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в сфере 
агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» 
и Серебряными знаками отличия «ЮНЭКО» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском Тимирязевском конкурсе научно-исследовательских, 
опытно-конструкторских, технологических и социальных проектов молодежи в 
сфере агропромышленного комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, 
ИННОВАЦИИ» I, II, III степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За подготовку победителя Всероссийского Тимирязевского 



конкурса научно-исследовательских, опытно-конструкторских, 
технологических и социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного 
комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» и Золотыми знаками 
отличия «ЮНЭКО», научных руководителей призёров Конкурса дипломами «За 
подготовку призёра Всероссийского Тимирязевского конкурса научно-
исследовательских, опытно-конструкторских, технологических и социальных 
проектов молодежи в сфере агропромышленного комплекса «АПК – 
МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» (приложение 3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад в 
дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 4); 

4.2. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер Наставничества» (приложение 5); 

4.3. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее российской науки» (приложение 6). 

 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Председатель Оргкомитета      А.С.Обручников 

 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НДР(с) Антоновка Республика Саха (Якутия) Руфова Виктория Денисовна

2 Знак НДР(с) Астрахань Астраханская область Бареева Алина Шамильевна

3 Знак НДР(с) Елец Липецкая область Леденёв Иван Михайлович

4 Знак НДР(с) Краснотурьинск Свердловская область Левченко Ангелина Александровна

5 Знак НДР(с)
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Акулова Алёна Сергеевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 2 
степени Антоновка Республика Саха (Якутия) Александрова Лилиана Аркадьевна

2
Диплом 1 
степени Антоновка Республика Саха (Якутия) Львова Сайаана Степановна

3
Диплом 1 
степени Армавир Краснодарский край Мусолитова Мария Александровна

4
Диплом 2 
степени Екатеринбург Свердловская область Нагога Денис Сергеевич

5
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Инышева Валерия Андреевна

6
Диплом 1 
степени Екатеринбург Свердловская область Степина Вероника Сергеевна

7
Диплом 3 
степени Елец Липецкая область Бондарь Ангелина Сергеевна

8
Диплом 1 
степени Елец Липецкая область Канда Лев Олегович

9
Диплом 3 
степени Засосенка Липецкая область Сирик Иван Михайлович

10
Диплом 3 
степени Ивановское Московская область Колесник Максим Игоревич

11
Диплом 2 
степени Ивановское Московская область Денисова Таисия Павловна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском 
Тимирязевском конкурсе научно-исследовательских, опытно-конструкторских, 

технологических и социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного 
комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» и Серебряными знаками 

отличия «Национальное Достояние» (Знак НДР(с))

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском 
Тимирязевском конкурсе научно-исследовательских, опытно-конструкторских, 

технологических и социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного 
комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» I, II, III степени



12
Диплом 1 
степени Ивановское Московская область Жданова Анастасия Евгеньевна

13
Диплом 1 
степени Ивановское Московская область Дручкова Екатерина Александровна

14
Диплом 1 
степени Ивановское Московская область Спиридонова Александра Андреевна

15
Диплом 1 
степени

Каменск-
Уральский Свердловская область Петренко Олег Григорьевич

16
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Живаев Владимир Юрьевич

17
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Реймер Валентина Евгеньевна

18
Диплом 2 
степени Краснотурьинск Свердловская область Линаск Матвей Андреевич

19
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Таланцева Полина Алексеевна

20
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Сомова Светлана Денисовна

21
Диплом 1 
степени Леоново Московская область Тимашкова Елизавета Александровна

22
Диплом 2 
степени Люберцы Московская область Ахмедова Рагимат Азимовна

23
Диплом 2 
степени Москва г. Москва Маремкулова Лолита Сафарбиевна

24
Диплом 2 
степени Москва Московская область Двинских Николай Андреевич

25
Диплом 1 
степени Москва Рощина Анна Николаевна

26
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Малашонок Анна Сергеевна

27
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Румянцев Дмитрий Максимович

28
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Спирин Тимофей Сергеевич

29
Диплом 3 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Джигун Кирилл Андреевич

30
Диплом 3 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Панюкова Ксения Вячеславовна

31
Диплом 2 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Коркишко Мария Михайловна

32
Диплом 3 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Маркарян Эмилия Микаеловна

33
Диплом 1 
степени Шуя Ивановская область Петрова Вера Руслановна

34
Диплом 1 
степени Элиста Республика Калмыкия Тарбаева Элина Вальерьевна



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом
Знак НДР(з) Антоновка Республика Саха (Якутия) Бочкарева Элина Ильинична

2 Диплом Антоновка Республика Саха (Якутия) Портнягина Лена Игоревна

3 Диплом Антоновка Республика Саха (Якутия) Васильева Галина Егоровна

4 Диплом Армавир Краснодарский край Кановка Наталия Яковлевна

5 Диплом Астрахань Астраханская область Сопрунова Ольга Борисовна

6 Диплом Екатеринбург Свердловская область Лопаева Надежда Леонидовна

7 Диплом Екатеринбург Свердловская область Карпухин Михаил Юрьевич

8 Диплом Екатеринбург Свердловская область Инышева Валерия Андреевна

9 Диплом Елец Липецкая область Мамонтова Юлия Евгеньевна

10 Диплом Елец Липецкая область Дубровина Ольга Алексеевна

11 Диплом Елец Липецкая область Зубкова Татьяна Владимировна

12 Диплом Засосенка Липецкая область Кравченко Владимир Александрович

13 Диплом Ивановское Московская область Притворова Светлана Викторовна

14 Диплом Ивановское Московская область Богданов Семен Павлович

15 Диплом Ивановское Московская область Карпов Максим Анатольевич

16 Диплом Ивановское Московская область Карганова Екатерина Евгеньевна

17 Диплом Ивановское Московская область Горюнова Екатерина Владимировна

18 Диплом
Каменск-
Уральский Свердловская область Калыева Оксана Фаритовна

19 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Биттер Владимир Андреевич

20
Диплом
Знак НДР(з) Краснотурьинск Свердловская область Нелюбина Наталья Владимировна

Приложение № 3

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя Всероссийского 
Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-конструкторских, 
технологических и социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного 

комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ» и Золотыми знаками отличия 
«Национальное Достояние» (Знак НДР(з)), «За подготовку призёра Всероссийского 

Тимирязевского конкурса научно-исследовательских, опытно-конструкторских, 
технологических и социальных проектов молодежи в сфере агропромышленного 

комплекса «АПК – МОЛОДЕЖЬ, НАУКА, ИННОВАЦИИ»



21 Диплом Леоново Московская область Глебова Ульяна Андреевна

22 Диплом Люберцы Московская область Жилинский Владимир Олегович

23 Диплом Москва г. Москва Кандроков Роман Хажсетович

24 Диплом Москва Московская область Есепенок Константин Викторович

25 Диплом Москва Подкорытова Антонина Владимировна

26 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Терлецкий Валерий Павлович

27 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Долгова-Шхалахова Алина Владимировна

28 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Заболоцкая Елена Романовна

29 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Назарова Виктория Владимировна

30 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Уличев Владимир Иванович

31 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Антропова Ольга Юрьевна

32 Диплом Шуя Ивановская область Нанакина Юлия Сергеевна

33 Диплом Элиста Республика Калмыкия Хартылова Данара Бадмаевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Ивановское Московская область Жданова Анастасия Евгеньевна

2 Медаль НСР Ивановское Московская область Дручкова Екатерина Александровна

3 Медаль НСР
Каменск-
Уральский Свердловская область Петренко Олег Григорьевич

4 Медаль НСР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Малашонок Анна Сергеевна

5 Медаль НСР Шуя Ивановская область Петрова Вера Руслановна

6 Медаль НСР Елец Липецкая область Зубкова Татьяна Владимировна

7 Медаль НСР
Каменск-
Уральский Свердловская область Калыева Оксана Фаритовна

Приложение № 4

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Елец Липецкая область Мамонтова Юлия Евгеньевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Антоновка Республика Саха (Якутия) Львова Сайаана Степановна

2 Медаль БРН Краснотурьинск Свердловская область Живаев Владимир Юрьевич

3 Медаль БРН Краснотурьинск Свердловская область Реймер Валентина Евгеньевна

4 Медаль БРН Краснотурьинск Свердловская область Сомова Светлана Денисовна

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)

Приложение № 5

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 6


	АПК. Очное постановление 2025-1.pdf
	Och_APK.pdf

